"      " ___________ 20    г.        г.Красноярск
Общество с ограниченной ответственностью « Узи Студия»,
ИНН/КПП 2460083578/246001001 ОГРН 1072460002922
Лицензия №ЛО-24-01-002180 от 22.01.2014 г.
При осуществлении специализированной медицинской по мощи по;
 гастроэнтерологии, кардиологии, неврологии,
онкологии,сердечно-сосудистой хирургии,
травматологии и ортопедии,
ультразвуковой диагностики,
 функциональной диагностики, эндокринологии.
Договор на оказание платных медицинских услуг несовершеннолетнему пациенту.
______________________ именуемые в дальнейшем «Представитель несовершеннолетнего пациента»,с одной стороны,и Общество с ограниченной ответственностью «Узи-Студия» ,в лице директора Корневой Татьяны Алексеевны Действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,с другой стороны заключили договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА, ОБЪЁМ УСЛУГ, ПОРЯДОК РАСЧЁТА
1.1В соответствии с настоящим договором Исполнитель обязуется оказать медицинские услуги несовершеннолетнему пациенту ,возраст
                      (дата рождения), с представления письменного согласия его законного Представителя  ,а законный представитель обязуется оплатить Медицинскому центру стоимость оказанных услуг.
1.2 Данные о несовершеннолетнем пациенте:
Ф,И,О, _________________________________________________________________
Дата рождения ______________________________________________________
Паспортные данные(свидетельство о рождении)___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Место жительства ______________________________________________________________________________________________________

	№ п/п
	Наименование услуг
	Кол-во
	Срок исполнения ,дата
	Цена по прейскуранту
	Итого сумма к оплате

1.2. Представитель несовершеннолетнего пациента  при подписании настоящего договора ознакомлен с перечнем предоставляемых Исполнителем услуг, стоимостью и условиями их предоставления.
1.3. результатом оказания медицинских услуг является медицинская справка, заключение или иной документ, выдаваемый  Исполнителем представителю несовершеннолетнего пациента .
1.4. После оказания услуги представитель несовершеннолетнего пациента самостоятельно определяет, когда и в какое учреждение ему обратиться. Какое-либо дальнейшее обследование или лечение проводится Пациенту при необходимости, устанавливаемой врачом соответствующего медицинского учреждения. Исполнитель не несет ответственности за действия представителя несовершеннолетнего пациента, совершенные им после оказания услуги. Представитель несовершеннолетнего пациента  осознает, что ухудшение состояния его здоровья  не может возникнуть после оказания медицинской услуги, но не в следствии нее.
2.Права и обязанности сторон .
Права Исполнителя:
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно определять объем исследований и необходимых действий, направленных на надлежащие оказания медицинской услуги.
2.2. В случае непредвиденного отсутствия лечащего врача в день, назначенной проведения медицинской услуги, Исполнитель вправе назначить другого врача и согласовать с представителем несовершеннолетнего пациента  новое время оказания услуги.
2.3. Исполнитель принимает на себя обязательство оказания услуги, указанные в пункте 1.1 настоящего договора, в соответствии с требованиями, предъявляемыми к методам диагностики, профилактики и лечения, разрешенных на территории Российской Федерации.
2.4. Исполнитель обязан предоставлять представителю несовершеннолетнего пациента  информацию о ходе оказания медицинской услуги в понятной и доступной форме.
2.5. Исполнитель обязуется сохранить конфиденциальность информации о врачебной тайне Пациента.
Права Представителя несовершеннолетнего Пациента.
2.6. Представитель несовершеннолетнего  пациента вправе требовать от исполнителя надлежащего качества предоставляемой ему услуги.
2.7. Представитель несовершеннолетнего пациента имеет право отказаться от медицинских услуг по настоящему договору до начала их проведения и получить обратно уплаченную сумму.
Обязанности Представителя несовершеннолетнего Пациента
2.8. Представитель несовершеннолетнего пациента обязан до оказания медицинской услуги информировать врача о перенесенных заболеваниях ,известных ему аллергических реакциях, противопоказаниях.
2.9. Представитель несовершеннолетнего Пациента обязуется оплатить оказанную услугу в полном объеме.
3. Стоимость услуг и порядок платежей.
3.1. Стоимость оказываемых услуг по настоящему договору составляет _____________________________________________________руб.
3.2.  Оплата услуг осуществляется представителем несовершеннолетнего пациента в порядке 100%-ной предоплаты до получения услуг, указанных в п. 1.1. настоящего договора ,путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя.
3.3. При возникновении необходимости выполнения дополнительных работ стоимость оказываемых услуг по настоящему договору может быть изменена Исполнителем в одностороннем порядке.
4. Ответственность сторон.
4.1. В случае неуплаты представителем несовершеннолетнего пациента  стоимости медицинских услуг на условиях, указанных в разд. 3 настоящего договора Исполнитель имеет право отказать представителю несовершеннолетнего пациента в оказании услуг до оплаты последним ее стоимости. В остальных случаях стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательствам РФ,
4.2. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренных настоящим договором или в связи с ним , стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров.
4.3. При невозможности разрешения споров в мирном порядке споры передаются на рассмотрение в суд по месту нахождения Исполнителя.
5. Качество услуги.
5.1 Качество оказание услуги  определяется соблюдением технологий в соответствующей медицинской области.
5.2. Оказанная Исполнителем услуга считается исполненной с надлежащим качеством, если представитель несовершеннолетнего пациента  не заявил претензий в период ее оказания.
6. Срок действия договора.
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения обязательств сторонами по настоящему договору.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны сторонами либо их представителями.
6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
7.Дополнительно
7.1. В соответствии с Федеральным законом от 21.11.20011 г. № 323-ФЭ « об основаниях охраны здоровья граждан в РФ»
Постановлением Правительства РФ от 21.11.2001 г. № 856  «О программе государственных гарантий оказания гражданам РФ бесплатной медицинской помощи» граждане РФ имеют право на бесплатную медицинскую помощь.
ООО «УЗИ-Студия»                                                                                                                              Представитель несовершеннолетнего
                                                                                                                                                                  пациента
Г.Красноярск,ул.Карла Маркса,157,тел.292-85-16                                                                             Адрес___________________
ИНН/КПП 2460083578/246001001 ОГРН 1072460002922                                                                 Тел._____________________
Лицензия №ЛО-24-01-000420 от 22.01.2014 г.
Подпись____________________                                                                                                            Подпись ________________